
                                                                             “2022 – 40° ANIVERSARIO DE LA GESTA HEROICA DE MALVINAS”                                                         

                                   
    Provincia de Tierra del Fuego                                                    
Antártida e Islas del Atlántico Sur                                        
            República Argentina                                                                                                     
Ministerio de Educación, Cultura 
       Ciencia y Tecnología 

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sándwich del Sur son y serán Argentinas” 
  

 
USHUAIA, 

 
VISTO el Expediente Nº MECCT-E-22055-2022 del registro de esta Gobernación; y  
 
CONSIDERANDO:  
Que mediante el mismo se tramita la Compra de pintura e insumos para pisos de gimnasios en 

establecimientos educativos de la ciudad de Río Grande. 
Que con el propósito de concretar la mencionada contratación resulta procedente llamar a Licitación 

Privada y aprobar el Pliego de Bases y Condiciones de la misma.  
Que consecuentemente amerita autorizar la convocatoria, aprobar el proyecto de pliego de bases y 

condiciones, designar a los miembros de la Comisión de Pre adjudicación para el análisis de las ofertas, 
autorizar a la Subsecretaria de Administración de Obras y Servicios, a establecer las fechas y horas límites 
para la recepción de ofertas y apertura de sobres.  

Que a los efectos de llevar adelante la presente contratación se establece un presupuesto oficial de 
PESOS DOS MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL SETENTA Y CINCO CON 00/100 
($ 2.278.075,00) 

Que se cuenta con partida presupuestaria para afrontar el gasto, y el mismo será solventado con fondos 
del Tesoro Provincial. 

Que la presente contratación se encuadra legalmente dentro de lo establecido en las Leyes 
Provinciales 1015, Título I, Capítulo II, artículo 17°, inciso a), 1150 y 1399, los Decretos Provinciales N° 
674/11, N° 2840/21, N° 05/22 - Anexo I y las Resoluciones O.P.C. N° 17/21 – Anexo I, Capítulo II 
Licitación Pública y Privada, N° 18/21, y N° 58/21, sus modificatorias y complementarias. 

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto administrativo, en virtud de 
lo establecido en los Decretos Provinciales N° 05/22-Anexo I y Nº 67/22-  Anexo II y la Resolución 
M.E.C.C. y T. N° 922/22. 

 
Por ello: 

EL SUBSECRETARIO DE ADMINISTRACIÓN 
 DE OBRAS Y SERVICIOS 

R E S U E L V E: 
ARTÍCULO 1°.- Autorizar el llamado a Licitación Privada N° 7/2022 que tramita la compra de pintura e 
insumos para pisos de gimnasios en establecimientos educativos de la ciudad de Rio Grande. Ello, por los 
motivos expuestos en el exordio. 
ARTÍCULO 2°.- Aprobar el Pliego de Bases y Condiciones particulares que como Anexo I forma parte 
integrante de la presente.   
ARTÍCULO 3°.-Aprobar el Formulario de Cotización que como Anexo II forma parte integrante de la 
presente. 
ARTÍCULO 4°.- Designar como integrantes titulares de la Comisión de Pre adjudicación para la evaluación 
de las ofertas a los agentes Silvia Beatriz AGUIRRE GONZÁLEZ, Legajo N° 25025806/00, Cristian 
Gustavo SOTO BIEWER, Legajo N° 33484296/00 y Mauricio TURDÓ Legajo Nº 26358646/00 
y como miembros suplentes a los agentes Milton Manuel ALVAREZ CASAS, Legajo Nº 18865032/00 y 
Cintia SOTO VERA, Legajo Nº 33484144/00. 
ARTÍCULO 5°.- Autorizar a la Subsecretaría de Administración de Obras y Servicios, dependiente al 
Ministerio de Educación, Cultura, Ciencia y Tecnología a establecer la fecha  y horas límite para la recepción 
de ofertas y apertura de sobres. 
ARTÍCULO 6°.- Imputar el gasto que demande el cumplimiento de la presente a las U.G.G. 7151UG, U.G.C 
UC7151, Inciso 20000 del ejercicio económico y financiero en vigencia.   
ARTÍCULO 7°.- Comunicar, dar al Boletín Oficial de la Provincia y archivar.    

  
 
RESOLUCIÓN Ss. A.O. y S.  N°                                                 /22.- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

SOTO 
BIEWER 
Cristian 
Gustavo

Firmado 
digitalmente por 
SOTO BIEWER 
Cristian Gustavo 
Fecha: 2022.06.02 
14:32:20 -03'00'

USUARIO
Texto escrito a máquina
0016

USUARIO
Texto escrito a máquina
02 de junio de 2022



                                                                             “2022 – 40° ANIVERSARIO DE LA GESTA HEROICA DE MALVINAS”                                                         

                                   
    Provincia de Tierra del Fuego                                                    
Antártida e Islas del Atlántico Sur                                        
            República Argentina                                                                                                     
Ministerio de Educación, Cultura 
       Ciencia y Tecnología 

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sándwich del Sur son y serán Argentinas” 
  

 
 
 

ANEXO I DE LA RESOLUCIÓN Ss.A.O. y S. N°                                      /2022.- 
 

PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES 
 
 
1º ENTIDAD CONTRATANTE 
 
MINISTERIO DE EDUCACION, CULTURA, CIENCIA Y TECNOLOGIA. 
 
2º REFERENTE EXPEDIENTE  
 
EXPEDIENTE Nº MECCT-E-22055-2022 COMPRA DE PINTURA E INSUMOS PARA PISOS DE 
GIMNASIOS EN ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS DE LA CIUDAD DE RÍO GRANDE. 
 
MODALIDAD DE CONTRATACIÓN 
 
LICITACIÓN PRIVADA. 
 
4º OBJETO DE LA CONTRATACION 
 
ADQUISICIÓN DE PINTURAS E INSUMOS PARA PISOS DEPORTIVOS. 
 
5º DOMICILIO DE COMUNICACIONES DURANTE EL PROCEDIMIENTO  
 
Ante cualquier consulta comunicarse al correo electrónico opcomprastdf@gmail.com  y/o dirigirse a la 
Subsecretaría de Administración de Obras y Servicios perteneciente al Ministerio de Educación, Cultura, 
Ciencia y Tecnología ubicada en Av. Belgrano N° 319 de la ciudad de Río Grande. 
 
6º ESPECIFICACIONES TÉCNICAS  
 

 Pintura Alto Tránsito para gimnasios color gris o verde 20 LITROS (tipo recufloor alto tránsito) o 
similares características. 

 Pintura Alto Tránsito para gimnasios color blanco 20 LITROS (tipo recufloor alto tránsito) o 
similares características. 

 Pintura Alto Tránsito para gimnasios color rojo 20 LITROS (tipo recufloor alto tránsito) o similares 
características. 

 Pintura Alto Tránsito para gimnasios color azul 20 LITROS (tipo recufloor alto tránsito) o similares 
características. 

 Pintura Alto Tránsito para gimnasios color amarillo 20 LITROS (tipo recufloor alto tránsito) o 
similares características. 

 Pincel N°10 (10cm) o Similares Características. 
 Pincel serie 170 N°5 (5cm) o Similares Características. 
 Rodillo 22cm pelo corto o Similares Características. 
 Rodillo pelo largo 22cm o Similares Características. 

 
8º ANTECEDENTES  
 
Al momento de la presentación de oferta  deberá acompañar con la siguiente documentación al día:  

1) Inscripción de AFIP. 
2) Certificado de Cumplimiento Fiscal (AREF). 
3) Certificado PROTDF Vigente. 
4) No incluir garantía de oferta. 

 SOTO 
BIEWER 
Cristian 
Gustavo

Firmado 
digitalmente por 
SOTO BIEWER 
Cristian Gustavo 
Fecha: 2022.06.02 
14:32:45 -03'00'

USUARIO
Texto escrito a máquina
0016



Firmado Electrónicamente por
AGENTE CESAR GABRIELA ALEJANDRA
Gobierno de Tierra del Fuego
DIRECTOR Directora de Despacho M.E.C.C. y T.
02/06/2022 15:23










